ПРОТОКОЛ № 67/19
Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»

г. Самара

Форма прохождения
заседания:
Дата прохождения
заседания
Место прохождения
заседания:
Время открытия
заседания:
Время закрытия
заседания:
Дата составления
протокола:
Присутствовали:

10.10.2019 г.

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
10.10.2019 г.

г. Самара, Московское шоссе 55. оф.1007

10.00

12.00

10.10.2019 г.

Председатель комитета -
Симонов Олег Михайлович
Члены комитета:
Матвеева Анна Геннадьевна
Тарновский Николай Олегович

Вопрос: Избрание секретаря заседаний Дисциплинарного комитета Ассоциация «СРО «СВС».
Слушали: Председателя Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова О.М.,

который предложил кандидатуру Матвееву Анну Геннадьевну на должность секретаря заседания
Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» на 10.10.2019 г.

Формулировка решения: утвердить на должность секретаря заседания Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО «СВС» 10.10.2019 г. Матвееву Анну Геннадьевну.

Итоги голосования по данному вопросу: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» -
0 голосов. Решение принято единогласно.

Заседание открыл председатель Дисциплинарного комитета Симонов Олег Михайлович,
который огласил присутствующих, указав, что присутствуют 3 из 4, что составляет 75%. Кворум
имеется.

Затем выступил со вступительным словом и предложил утвердить повестку дня заседания.
Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердить

следующую повестку дня заседания:
1. Открытие дисциплинарного производства в отношении организаций -  членов

Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.
2. Прекращение дисциплинарного производства в отношении организаций -  членов

Ассоциации «СРО «СВС», устранивших выявленные нарушения.
3. Назначение следующего заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО

«СВС».
Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня единогласно возложено на

секретаря -  Матвееву А.Г.
Председатель Дисциплинарного комитета Симонов О.М. предложил приступить к работе по

рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Вопрос № 1 повестки дня: Открытие дисциплинарного производства в отношении
организаций -  членов Ассоциации «СРО «СВС»,
допустивших нарушения

Слушали: Симонова О.М., который сообщил, что Контрольным комитетом Ассоциации
предоставлен протокол №41/19 от 06.09.2019г., согласно которому, выявлены
нарушения у:

1 .1 .0 0 0  «ПОЛАРИС» (ИНН 6315004930)
Актом № 64С-1139/вп от 09.10.2019г., зафиксировано:
- отсутствие в штате организации одного специалиста по организации

1

строительства, сведения о котором внесены в НРС;
- наличие задолженности по членским взносам более 3-х месяцев.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного.
Применены меры дисциплинарного воздействия по результатам рассмотрения

акта проверки № 198 от 26.06.2019 г. (- отсутствуют в штате специалисты НРС по
организации строительства; - организация отсутствует по месту регистрации; -
задолженности по членским взносам более 3-х месяцев.) в виде приостановки
права до 16.10.2019г. (протокол №63/19 от 20.09.2019 г.)

По результатам настоящего акта, меры дисциплинарного воздействия не
применялись.

1 .2 .0 0 0  «Концепт-Волга» (ИНН 6316160428).
Актом № 65С-1229/вп от 09.10.2019г., зафиксировано:
- отсутствие в штате организации одного специалиста по организации

строительства, сведения о котором внесены в НРС;
- наличие задолженности по членским взносам более 3-х месяцев.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия

отсутствуют.
По результатам настоящего акта, меры дисциплинарного воздействия не

применялись.

1.3. ЗАО «Промнефтесинтез» (ИНН 6316187596).
Актом № 384 от 04.09.2019г., зафиксировано:
- отсутствие в штате организации одного специалиста ИТР, требуемого для

выполнения особо опасных работ;
- не предоставление положения о системе контроля качества;
- отсутствие повышения квалификации у Федулеева А.С.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия

отсутствуют.
По результатам настоящего акта, меры дисциплинарного воздействия не

применялись.

1 .4 .0 0 0  «СК ФУНДАМЕНТ» (ИНН 6316220042)
Актом № 359 от 11.09.2019г., зафиксировано:
- не предоставлены документы для прохождения ежегодной плановой

проверки.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного.
Применены меры дисциплинарного воздействия по результатам рассмотрения

акта проверки № № 10С-1159/вп от 19.11.2018 г. (- организация не имеет 1-го
специалиста в области строительства, сведения о котором включены в НРС) в
виде приостановки права до 14.10.2019г. (протокол №59/19 от 16.09.2019 г.)

По результатам настоящего акта, меры дисциплинарного воздействия не
применялись.

1 .5 .0 0 0  «Группа Компаний «Профильстрой» (ИНН 6321403002)
Актом № 344 от 11.09.2019г., зафиксировано:
- отсутствие в штате компании 2 специалистов ИТР по организации

строительства, сведения о которых включены в НРС.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного.
Применены меры дисциплинарного воздействия по результатам рассмотрения

акта проверки № № 37С-1174/ВП от 21.03.2019 г. отсутствие в штате по
основному месту работы 2-х специалистов, сведения о которых включены в
НРС) в виде приостановки права до 14.10.2019г. (протокол №59/19 от
16.09.2019г.)

По результатам настоящего акта, меры дисциплинарного воздействия не
применялись.

1 .6 .0 0 0  «СМК АКАНТ» (ИНН 6312187115)
Актом № 343 от 13.09.2019г., зафиксировано:
- не предоставление документов для прохождения ежегодной плановой

проверки;
- задолженности по членским взносам более 3-х месяцев.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного.

2

Применены меры дисциплинарного воздействия по результатам рассмотрения
акта проверки № № 36С-1173/ВП от 21.03.2019 г. отсутствие в штате по
основному месту работы 2-х специалистов, сведения о которых включены в
НРС) в виде приостановки права до 14.10.2019г. (протокол №59/19 от
16.09.2019г.).

По результатам настоящего акта, меры дисциплинарного воздействия не
применялись.

1 .7 .0 0 0  «Волжское Строительное Управление» (ИНН 6312161565)
Актом № 348 от 13.09.2019г., зафиксировано:
- не предоставление документов для прохождения ежегодной плановой

проверки.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного.
Применены меры дисциплинарного воздействия по результатам рассмотрения

акта проверки № № 40С-1178/вп от 21.03.2019 г. отсутствие в штате по
основному месту работы 2-х специалистов, сведения о которых включены в
НРС) в виде приостановки права до 14.10.2019г. (протокол №59/19 от
16.09.2019г.).

По результатам настоящего акта, меры дисциплинарного воздействия не
применялись.

1 .8 .0 0 0  «Нефтеспецстрой» (ИНН 6318227621)
Актом № 345 от 13.09.2019г., зафиксировано:
- не предоставление документов для прохождения ежегодной плановой

проверки.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного отсутствуют.
По результатам настоящего акта, меры дисциплинарного воздействия не

применялись.

1 .9 .0 0 0  «СамараРемонтСервис» (ИНН 6330060464)
Актом № 357 от 13.09.2019г., зафиксировано:
- не предоставление удостоверения повышения квалификации на Власова А.В.;
- наличие задолженности по членским взносам более 3-х месяцев.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного отсутствуют.
По результатам настоящего акта, меры дисциплинарного воздействия не

применялись.

1.10. ООО Строительная компания «Лидер» (ИНН 6319158890)
Актом № 361 от 12.09.2019г., зафиксировано:
- не представлены документы для прохождения проверки.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного.
Применены меры дисциплинарного воздействия по результатам рассмотрения

акта проверки № № 480 от 30.11.2018 г. отсутствие в штате по основному месту
работы 2-х специалистов, сведения о которых включены в НРС) в виде
приостановки права до 15.10.2019г. (протокол №60/19 от 17.09.2019г.).

По результатам настоящего акта, меры дисциплинарного воздействия не
применялись.

1.11. ООО «Энергосветстрой» (ИНН 6324005257)
Актом № 369 от 23.09.2019г., зафиксировано:
- отсутствуют в штате организации 2 специалиста по организации

строительства, сведения о которых включены в НРС.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного.
По результатам настоящего акта, меры дисциплинарного воздействия не

применялись.

1.12. ООО «Энергосветстрой» (ИНН 6382071234)
Актом № 370 от 23.09.2019г., зафиксировано:
- отсутствуют в штате организации 2 специалиста по организации

строительства, сведения о которых внесены в НРС;
- наличие задолженности по членским взносам более 3-х месяцев.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного.
По результатам настоящего акта, меры дисциплинарного воздействия не

3

применялись.

Руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10 Федерального закона от
01.12.2007 N 315-ФЭ "О саморегулируемых организациях", а
также п. 4.8 Положения «Об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их
применений, порядка рассмотрения дел» известить следующие
компании:

1 .1 .0 0 0  «ПОЛАРИС» (ИНН 6315004930) -  на 14.10.2019г.

1 .2 .0 0 0  «Концепт-Волга» (ИНН 6316160428) -  на 14.10.2019г.

1.3.ЗАО «Промнефтесинтез» (ИНН 6316187596) -  на 14.10.2019г

1 .4 .0 0 0  «СК ФУНДАМЕНТ» (ИНН 6316220042) -  на 14.10.2019г

1 .5 .0 0 0  «Группа Компаний «Профильстрой» (ИНН 6321403002) -  на
14.10.2019г

1 .6 .0 0 0  «СМК АКАНТ» (ИНН 6312187115) -  на 14.10.2019г.

1 .7 .0 0 0  «Волжское Строительное Управление» (ИНН 6312161565) -  на
14.10.2019г

1 .8 .0 0 0  «Нефтеспецстрой» (ИНН 6318227621) -  на 14.10.2019г

1 .9 .0 0 0  «СамараРемонтСервис» (ИНН 6330060464) -  на 14.10.2019г

1.10. ООО Строительная компания «Лидер» (ИНН 6319158890) -  на
15.10.2019г

1.11. ООО «Энергосветстрой» (ИНН 6324005257) -  на 14.10.2019г

1.12. ООО «Энергосветстрой» (ИНН 6382071234) -  на 14.10.2019г

об открытии в отношении н дисциплинарного производства, за
допущенные нарушения и рассмотреть зафиксированные нарушения
на следующем заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации
«СРО»СВС», согласно установленному времени, в помещении
оф. 1007 по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д.55.

Голосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки дня: Прекращение дисциплинарного производства в отношении
организаций -  членов Ассоциации «СРО «СВС», устранивших
выявленные нарушения.

Слушали: Симонова О.М., который предложил, в связи с устранением
выявленных нарушений и тем самым отсутствием состава
нарушения, возобновить право на выполнение строительных
работ и прекратить дисциплинарное производство в отношении
следующих организаций -  членов Ассоциации «СРО «СВС»:

Решения по в о п р о с у
№ 1 повестки:

2 .1 .0 0 0  «Оперативная компания» (ИНН 6330059187).

Решения по в о п р о с у  В связи с устранением выявленных в ходе проверки нарушений,
№ 2 повестки: приводя тем самым к отсутствию состава нарушения,

руководствуясь ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-
ФЭ "О саморегулируемых организациях", п.6.1 Положения «О
Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел о применении

4

в отношении членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация «СредВолгСтрой» мер дисциплинарного
воздействия», п.4.13.3 Положения «Об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их
применений, порядка рассмотрения дел», комиссия возобновить
право на выполнение строительных работ и прекращает
дисциплинарное производство в отношении следующих
компаний:

2 .1 .0 0 0  «Оперативная компания» (ИНН 6330059187).

Голосование по «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
в о п р о с у  № 2 : Решение принято единогласно.

Решение по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации
«СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.

Председатель Дисциплинарного комитета обт

Председатель Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонов О.М.

Секретарь заседания Матвеева А.Г.

5